СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

130 сессия

  РЕШЕНИЕ

от   19.11.2013 г.                                                                            № 130/919
 Ставрово

О передаче администрации

муниципального образования

Собинский район

Владимирской области

полномочий по решению
вопросов местного значения

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:
1.Передать на срок до 31 декабря 2014 года администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочия по  решению вопросов местного значения поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, вытекающих из Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Утвердить соглашение о передаче администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области полномочий согласно приложению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.stavrovo-info.ru.
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, торговле и бытовому обслуживанию населения Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области.
Председатель Совета                                                                Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

__________Н.В.Игнатьева                                                   ___________  А.Н.Трухин

Приложение

к решению Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

от  19.11.2013  № 130/919
Утверждено

решением Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

от 19.11.2013 № 130/919
СОГЛАШЕНИЕ МЕЖДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ И ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

  О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

  г.Собинка

          №_______                                                                                          «_____»_________2013 год

          Администрация поселка Ставрово, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы поселка Ставрово Трухина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава  муниципального образования поселок Ставрово,  с одной стороны,  и  Администрация муниципального образования   Собинский район Владимирской области, именуемая в дальнейшем  «Администрация района», в лице главы  Собинского района Аникина Виктора  Юрьевича, действующего на основании Устава Собинского района, с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

                                                   1. Предмет соглашения.
1.1.Предметом настоящего соглашения является сотрудничество сторон по передаче и реализации части  полномочий, вытекающих из Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает и осуществляет   полномочия указанные в разделе 2 настоящего  соглашения.

 1.3. Передача полномочий производится  с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.

  1.4. Реализация переданных  полномочий осуществляется за счет средств бюджета поселка Ставрово, передаваемых в форме межбюджетных трансфертов в сумме 2 тыс. руб. согласно расчету (прилагается).

  1.5. Порядок определения объема денежных средств на реализацию переданных полномочий в 2014 году устанавливается в соответствии с приложением.
                                     2. Перечень полномочий, подлежащих передаче.

2.1. Администрация поселения передает Администрации района осуществление полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

     1)  контроль за  реализацией генерального плана поселения;

     2)  контроль за  исполнением правил землепользования и застройки;

    3) организация и участие в  разработке нормативов градостроительного проектирования, и контроль за их реализацией;

     4) организация и участие в  подготовке документов по планировке территории;

   5) организация и участие в согласовании проектов схем документов территориального планирования поселений;

  6)  выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов, расположенных на территории поселения;

   7) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

  8) оказание методической помощи при разработке нормативно-правовых актов поселения, регулирующих вопросы градостроительной деятельности, контроль за их реализацией, мониторинг за их соответствием федеральным  и областным законам и нормативным правовым актам Правительства РФ;

    9)  регулирование вопросов сохранения объектов культурного наследия при осуществлении градостроительной и архитектурной деятельности;

 10)  организация проведения  в установленном порядке государственной экспертизы документов территориального планирования;

  11) перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

   12)согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
 13) продление сроков действия разрешений на строительство объектов капитального строительства.
                          3. Права и обязанности сторон.
3.1.Администрация поселения:

3.1.1. Ежемесячно в соответствии с кассовым  планом перечисляет межбюджетные трансферты в районный бюджет.

3.1.2. Вправе получать информацию  о выполнении переданных Администрации района полномочий.

3.2. Администрация района:

3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 2 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах предусмотренных на эти цели финансовых средств.

3.2.2. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение 10 дней с момента его поступления.

3.2.3. Представляет отчет об исполнении переданных полномочий, ежеквартально в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным  кварталом по форме согласно приложению.
                                                    4. Ответственность сторон.
4.1. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

 4.2. В случае нарушения обязательств, предусмотренных настоящим соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, включая финансовые санкции.

                                                 5. Срок действия, основания и порядок

                                                      прекращения действия соглашения.
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2014 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до  31 декабря 2014  года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению сторон.

5.3.2. По желанию муниципального образования самостоятельно выполнять свои полномочия в полном объеме (при условии письменного уведомления за 1 месяц).

5.3.3. Реорганизация или ликвидация муниципального образования.

5.3.4. В связи с изменением действующего законодательства.

5.3.5. Досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании Соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями поселения и муниципального района.

                                                        6. Заключительные положения.
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                                 7. Реквизиты и подписи сторон.
Администрация Собинского района:                       Администрация поселка Ставрово:

___________________________________      ______________________________________

           В.Ю. Аникин                                                             А.Н. Трухин

Приложение к Соглашению

Расчет

 суммы на исполнение полномочий,

переданных администрацией МО пос.Ставрово

	наименование

расчета
	сумма на год

тыс.руб.
	в том числе

	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	Иные межбюджетные трансферты

(канцтовары)
	2,0
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500